COSTO UNITARIO ($/ton) 1,800 1,800
SUBTOTAL 324,000 324,000

INGRESOS SERVICIOS o o
OTROS INGRESOS o o

TOTAL 324,000 324,000

ICICL03
180

1,800
324,000

o
o

324,000

LOS PRECIOS HAN ESTADO DESDE $2.50 HASTA $4.50 PESOS POR KILOGRAMO

DESDE EL CICLO PRIMAVERA-VERANO DEL EJERCICIO 1993.
LA MEDIA ARITMETICA RESULTANTE ES DE $3.50 PESOS POR KILOGRAMO.
EL PRECIO APLICADO EN ESTE PROYECTO ES DE $1.80 POR KILOGRAMO.
ES DECIR, SE TOMA UN PRECIO CASI UN 50% INFERIOR AL PRECIO PROMEDIO.

CICL04 CICLOS CICLO&
180 180 180

1,800 1,800 1,800
324,000 324,000 324,000

o o o
o o o

324,000 324,000 324,000

ANEXO VI. INGRESOS POR VENTAS

CICL07 CICL08_ CICL09 CICL010
180 180 180 180

1,800 1,800 1,800 1,800
324,000 324,000 324,000 324,000

o o o o
o o o o

324,000 324,000 - ~24,000 324,000

"Producción de chile. capssicum annum, en el
Ejido "la Granada", Municipio de Comondú, B.C.S.

PRESA DE SOUDARIDAD "GRUPO EL VERGEL •
ADO DE RESULTADOS PROFORMA (CON APOYO FONAES).

NTOToTAL 250,5&8.96 100.00%
RTACION PRODUCTOR 180,108.21 71.88%
RTACION FONAES 70,452.75 28.12%
~ACION OTROS 0.00 0.00%

~<OEPTO CK;~01 CI~L02 ;I<;L 3 "~ 4 CK;L S <;p;LOI CICL07 CICLOS CICLO V ICLO 10

feOS 324,000 324,000 324,0De 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324.000

~lOS 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000

os

~S 287,034 257,D34 287,034 257,034 257,034 257,034 257,034 257,034 257,034 257,034

IT08 7;0~,128 242,129 24 ,,a ~128 ;¡.u,129 242 l:lll ,...~.129 24¡¡,1"" 242,t ... ~
W:CHO 714 714 714 714 714 714 714 714 714 714
TREO 802 802 802 802 802 802 802 802 802 802
TEO 833 533 533 533 533 $33 833 533 533 533
CADO DE SURCOS 249 249 249 24lt' 249 249 2411 249 249 249
~BRA 18,700 18,700 18,700 11,700 18,700 18,700 18,700 18,700 11,700 11,700
~S 13,039 13,0311 13,038 13,G39 . 13,039 13,039 13,039 13,039 13,031 13.039
lJCACION DE FERTILIZANTES 2,182 2,182 2,112 2,182 2,112 2,182 2,112 2,112 2,112 2,182
¡ARDAS 705 705 708 705 705 705 705 705 705 705
HIERBES 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
~Y DRENAJE 1&.409 18,409 11,4911 18,409 10A09 11,4911 15,409 11,4911 11,411 18,409
OQUIIIICOS 44,352 44,312 44,352 44,352 44,352 44,352 44,352 44,312 44,352 44,352

licACION AGROQUIIIICOS 7,825 7,125 7,128 7,825 7,825 7,125 7,825 7,828 7,825 7,125 ¡;is y ACARREO 23,750 23,750 23,780 23,750 23,750 23,750 23,780 23,750 23,750 23,750
101.000 108,000 101,000 101,000 101,000 101,000 108,000 108,000 108,000 101,000

JT08 fiJOli 1,431 8,431 8,431 1,43 8,431 a.G1 1,431 a.G1 11,431 M31
~ADMINISTRADOR 960 960 960 960 960 960 960 J:: aso 960
BTENCIA TECNICA 3,300 3,300 3.300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300
1RETARIA 800 800 800 800 800 800 800 800 IDO 800
lTA IIISS (EVENTUALES) 543 543 543 543 143 143 543 143 543 543
1TA IMSS (PERMANENTES) 2,712 2,712 2,112 2,712 2,112 2,712 2,112 2,712 2,712 2,712
lO DERECHOS 318 311 311 311 315 318 311 311 311 311

IRECIACIONES Y AMORT. 6,474 8,474 1,474 8,474 8,474 8,474 6,474 8,474 8,474 8,474
JDADBRUTA 11,eee ea.eee 11,011 11,188 11.011 ea.oee 11,011 11,011 11,911 11,011

ITOS FINANCIEROS
JDAD ANTES DE IMPUESTOS 11,011 11,m 11,011 11,888 aa.eee 11,eee 11,1118 11,011 11,918 11,188
IIESTOS (POR FACTOR) -

lRTIZACION PRINCIPAL .
~.(10')1) 8,1117 8,897 8,887 8,197 U17 U87 8,187 I,Q7
DO DE RESERVA (8%) 3,348 3,345 3,348 3,348 3,348 3,348 3,348 3,348 3,348 3,348
JDADNETA 53,117 13,817 11,921 11,121 58.121 18,021 11,821 58,121 58,821 58,821

nLIDAD EIIP .SOUO. 28.12% 22.64% 18.75% 11.01% 5.02% O .DO% 0.00% 0.00% O.CJO'II 0.00%
JDAD EIIP.SOUD. 17,811 14,405 1,831 8,305 2,151 o o o o o

lOAD BRUTA PRODUCTORES 45,729 41,213 47,311 50,618 54,085 58,921 58,921 11,121 58,121 58,121
UTILIDAD PIRECOMPRA 13,719 14,764 14,211 15,185 12,570 o o o o o
JDAD NETA PRODUCT. 32,011 34,449 33,170 38,431 41,496 58,121 58,921 58,121 58,121 58,921

rrAL EMP.SOLREMANENTE 58,734 41,970 27,754 12,570 o o o o o o
lfiTICIPACION SIO. CICLO 22.64% 18.75% 11.01% 5.02% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% O.CJO'II 0.00%
T. CAPrTAL POR PERIODO 25.39% 25.39% 22.72% 22.72% 22.72% O .DO% O .DO% 0.00% 0.00% 0.00%

)OS DE CAPrTAUZACION
)O DE DEPRECIACIONES 8,474 8,474 1,474 8,474 1,474 1,474 6,474 1,474 6,474 1,474
)O DE RESERVA 3,345 3,348 3,345 3,348 3,348 3,345 3,348 3,348 3,348 3,348
u.

TOTAL 8823 8823 8,n3 8,1123 8,112 8,123 9,112 8,1123 9,&23 8,112;

ANEXO VIl. EST. RES. PROFORMA

"ProducciOn de chile, capsstcum annum, en el
Ejido '1.a Granada", Municipio de Comondú, B. C. S .

• PRESA DE SOLIDARIDAD "GRUPO EL VERGEL"
i~TADO DE RESULTADOS PROFORMA (CON RECURSOS CREDITICIOS).

ONTOTOTAL U0,558.011 100.00%
~~CIDN PRODUCTOR 180,108.21 71.118%

POTA~~~~~~s 70,452.75 1t.1Z'Yo
0.00 0.00%

ONCEPl'C CICL01 CiC 02 CICL03 CICL04 rc!CLOS CIC 6 CICL07 CICLOS CICLO a CICL010

GRESOS 324,000 324,000 324,000 324.000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000

ENTAS
~RVICIOS

324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000 324,000

ROS

PRESOS 257,034 257,~ 257,034 257,034 257.034 257,G34 257,G34 257,G34 257,G34 257,G34

os~ 242.121 zu:m 242f2!1 -2.&2.12!1 . 242;121 242,121 242.121 242,121 242,1Z'i ... ~, ...
~~o 714 714 714 714 714 714 714 714 714 714

802 602 602 602 602 802 602 602 802 602
LOTED 533 533 533 533 533 533 533 533 533 533
1-\RCADO DE SURCOS 249 241 241 249 249 248 249 249 249 249
IEMBRA 18,700 18,700 11,700 18,700 18,700 18,700 18,700 18,700 18,700 18,700
IERnUZANTEs 13,031 13,039 13,039 13,039 13,031 13,031 13,039 13,039 13,031 13,039
=~DE FERTILIZANTES 2,162 2,162 2,162 2,162 2,162 2,162 2,162 2,162 2,162 2,162

fEStü~
705 705 705 705 705 705 708 . 705 705 705

5,000 5,000 5.000 5,000 1,000 5,000 5,000 s,ooo 5,000 5,000
EGO Y DRENAJE 18,499 16,499 16,419 16,499 18,491 18,499 16,499 16,491 11,491 16,491

GROQUIMICOS 44,352 44,352 44,312 44,352 44,352 44,352 44.352 44.352 44,352 44.352
(PüCAciOH AGROQUIMICOS 7,825 7,125 7,825 7,825 7,825 7,825 7,825 7,825 7,825 7,125
·ORTEY ACARREO 23,750 23,750 23,750 23,750 23,750 23,750 23,750 23,750 23,750 23,750
fLETES 108,000 108,000 108,000 108,000 108,000 108,000 108,000 108,000 108,000 108,000

:os~ U31 8.431 -.;:m 8,43 8;431 8.431 8.431 8,431 8,431 1,431
IIELDOADMINISTRADOR 950 950 950 950 980 950 980 teO 980 950
.SISTENCIA TECNICA 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300
IECRETARIA 800 800 800 800 800 800 800 500 800 800
IUOTA IIISS (EVENTUALES) 543 543 543 543 543 543 543 543 543 543
:UOTA IIISS (PERMANENTES) 2,712 2,71i 2,712 2,712 2,712 2,712 2,712 2,712 2,712 2,712
•AGO DERECHOS 318 316 311 316 318 316 316 311 318 314

IEPRECIACIONES Y AMORT. 8,474 8,474 8,474 8,474 8,474 1,474 6,474 6,474 6,474 8,474
l11lJDAD BRUTA 68,96e 68,96e 88,168 68,96e 88,868 68,168 1&,168 68,168 68,168 88,168
'
:OSTOS FINANCIEROS 11,414 11,414 11,414 11,414 11,414 11,414 11,414 11,414 11,414 11,414
ITILJDAD ANTES DE IMPUESTOS 55,482 68,412 55,482 5&,412 55,482 68,412 &5,482 68,412 55,482 18,482
IIPUESTOS (POR FACTOR) o
IIIORliZACION PRINCIPAL 70,453 70,453 -- - ~

-- ~

•.T.U.(10'll) o 5,54.1 5,148 &,548 5,148 5.548 5,148 5,848 5,148
'ONDO DE RESERVA (5%) 2,774 2,774 2,774 2,774 2,774 2.774 2,774 2,774 2,774 2,774
ITILIOAD NETA ·17,745 ·17.741 47,180 47,180 47,180 47,180 47,180 47,180 47,180 47,180

¡ UTlUDAD EMP.SOLID. 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% O.OII'll 0.00% 0.1111% 0.1111%
muDAD EMP.SOLID. D o o o o o o o o o

mUDAD BRUTA PRODUCTORES ·11,741 -17,741 47,180 47,180 47,160 47,160 47,160 47,160 47,160 • 47,160
0% UTILIDAD PIRECOMPRA o o o o o o o o o o
lnUDAD NeTA PRODUCT. ·17,748 ·17,745 47,150 47,180 47,160 47,180 47,180 47,150 47,150 47,160

:APITAL EMP .SOLREIIANENTE o o o o o o o o o o
¡ PARTICIPACION SIG. CICLO 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
tENT. CAPITAL POR PERIODO 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

'ONDOS DE CAPITAUZACION
'ONDO DE DEPRECIACIONES 6,474 6,474 6,474 6,474 6,474 8,474 6,474 6,474 6,474 8,474
'ONDO DE RESERVA 2,774 2,774 2,774 2,774 2,774 2,774 2,774 2,774 2,774 2,774
'OTAL

OTAL 8,248 U48 8.248 8248 9)49 9,248 9,24 8,249 9249 8,249

ANEXO VIII.EDO.RES. CON CREDITO

ACTIVO TOTAL

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA Y BANCOS

ALMACEN

ACTIVO FIJO

TERRENO (AGRICOLA)
MAQUINARIA Y EQUIPO
INMUEBLES
DEPREC.MAQ.Y EQUIPO

ACTIVO DIFERIDO
ESTUDIO FINANCIERO
DEPREC.EST.FINAN.

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

PASIVO DIFERIDO

TOTAL PASIVOS

CAPITAL SOCIAL

RESUL T. EJERC. ANT.

RESULTADO DEL EJER.

(PAGO DE DIVIDENDOS)

CAPITAL CONTABLE

PASIVO+ CAPITAL

SITUACION
ACTUAL

(30/06/94)
714,440

o

o

o

711,470

131,250
86,364

500,000
-6,144

2,970
3,300
-330

o

o

o

o

714,440

o

o

o